Redovnici, napokon, bilo braća bilo sestre, neka cijene apostolska djela laika i neka se rado posvete razvijanju apostolata laika; već prema duhu i zakonima svojih ustanova,⁴⁰ neka se trude da podržavaju, pomažu i dopunjuju zadatke svećenika.

Neka sredstva za uzajamnu suradnju

26. Ukoliko je moguće, neka u dijecezama postoje vijeća koja će uz suradnju klerika i redovnika s laicima pomagati apostolske pot hvate Crkve, bilo u naviještanju evanđelja i posvećivanju, bilo na karitativnom, socijalnom ili drugim područjima. Ova vijeća mogu poslužiti za-uzajamnu koordinaciju različitih laičkih udruženja i inicijativi priznavajući posebnost i autonomiju.⁴¹

Ova bi vijeća trebala, ako je moguće, postojati na župskom, međужupskom, međubiskupijskom, nacionalnom i međunarodnom planu.⁴²

Osim toga, neka se pri Svetoj Stolici ustanovi jedan sekretarijat u službi i za poticaj apostolata laika; taj bi sekretarijat bio kao centar koji bi imao sredstva da opskrbljuje informacijama različitim apostolskim inicijativama laika, koji bi se posvećivao proučavanju pitanj

hoc campo orientibus studeat et suis consiliis Hierarchiae et laicis in operibus apostolicis adsistat. In hoc secretariatu varii motus et incepta apostolatus laicorum in universo mundo existentia suas partes habeant, cooperantibus cum laicis etiam clericis et religiosis.

27. Commune veluti patrimonium evangelii communeque inde consequens christiani testimonii officium commendant et saepe exigunt cooperationem catholicorum cum aliis christianis, a singulis et a communitatibus Ecclesiae exercendam, sive in actionibus sive in consociationibus, in campo nationali vel internationali.⁹

Communes valores humani similem quoque cooperationem christianorum, apostolicos fines prosequentium, cum eis haud ratiopostulant, qui riomen christianum non profitentur, sed hos valores agnoscunt.

Hac cooperatione dinamica et prudenti,¹⁰ quae magni momenti in activitatibus temporalibus est, laici testimonium praebent Christo, Salvatori mundi, et unitati familiae humanae.

Caput VI DE FORMATIONE

AD APOSTOLATUM

28. Apostolatus plenam efficaciam attingere potest solummodo multifor mi et integra formatione; quam exigunt non solum continuus spiritualis et doctrinalis profectus ipsius laici, sed et varia adiuncta rerum, personarum et officiorum ad quae navitas eius accommodanda est. Haec formatio ad apostolatum iis fundamentis inniti debet quae ab hoc Sacrosancto Concilio in aliis locis asserta et declarata sunt.¹ Praeter formationem omnibus christianis communem, ob varietatem personarum et adiunctorum, non paucae apostolatus formae specificam quoque et peculiarem formationem requirunt.